令和３年１０月２０日

保護者 様

浅羽学園袋井市立浅羽北小学校長 金原 正巳

新型コロナウイルス感染症予防の対応の変更について（通知）

 日頃から、本校の教育活動への御理解と御協力をいただきありがとうございます。

 市内の感染状況を踏まえ、学校教育活動の行動基準を示した「袋井市学校教育活動ガイ

ドライン」がレベル１に引き下げられました。本校では、引き続き感染予防に努めながら

学校教育活動を進めてまいります。対応の主な変更点は、下記のとおりです。保護者の皆

様にも、引き続き感染予防に努めていただくようお願いいたします。

記

１ 感染リスクが高いと考えられる活動への対応

 ・ グループワークや近距離で活動する学習、理科の実験や観察は、対策を行った上

で可能とします。

・ 調理実習は可能としますが、実食は教室で黙食とします。

・ おにごっこなどの走り回る遊びやサッカーのゲームなど、動きが激しい遊びをす

るときは、マスクを外してよいこととします。

２ 学校行事への対応

 ・ 実施内容や方法を検討した上で、感染リスクが高くないと判断した活動について

は、マスクを着用し、可能な限りの感染症対策を行って実施しますが、校舎内に多

くの方が入る行事（ＰＴＡ参観会・懇談会等）は、密をさけるために、引き続き中

止とします。

 ３ その他

・ 家庭での毎朝の検温やかぜ症状の有無等の健康観察は引き続きお願いいたします。

本人はもちろんですが、同居家族にかぜ症状が見られる場合は、登校を控えてくだ

さい。

・ 今後の感染状況や市の方針等により、対応の変更がある場合には改めて連絡させ

ていただきます。

担当 山脇（教頭）

                             電話 ２３－３００６